
Lista de Participantes do Jogo - SÃO JOSEENSE 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 

Jogo N: 123 
10/05/2024 - 1545 

N° 

Arbitro: DNALDO PINTO DA. SUVFIRA 
Assistente 2: PAULO EDUARDO DOS SANTOS 

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

1 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

12 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

23 

28 

BID 

800 762 

682 078 

757 823 

757380 

757813 

620699 

65308A 

656.242 

757.374 

622 708 

670453 

61849S 

620 648 

680308 

632.220 

766913 

757.368 

GTU.S62 

757.383 

767.782 

764 425 

681501 

SÃO JOSEENSE 
Locat ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGESÁO JOSÉ DOS PINHAIS 

Médico: DANTE GREIN / 20150 

MAÍLSON BASTOX 

Nome 

BRUNO MAZZIU 80BATO 

RODRIGO FE RREIRA 

Supervisor 

FEUPE DE MORAESSCHARAN 

HUDSON RYAN APARE CIDO DA SLVA 

BRUNO MIGUEL RIBEIRO 

DANTON BENTES LIMA UNS PERERA 

GAISTAVHENRIOLUE CORDEIRO 

DYLAN DE VICO CHADA VLELA 

GUIUHE RME AUGUSTO PINHEIRO GARCIA 

FE LUPE MENEGOTTO 

ANDRE WVINKKIUS CAVALCANTE ROMERO 

ENRKO FRANSOD 

GABRIE L DE MELO OVERA 

LEONARDO HE NRIQUE DUTRA 

x AA IGUACU 

ROGER VIKTORCANDIDO DE SOUZA 

MATHE US PASSALHA DIAS 

ADRIAN COSTA DA SLVA MUNIZ 

Treinador. MAILSON BASTOS MORO RODRIGUES -

Registro: 146 

BRAYAN FERNANDO DE LMA CHAVES 

Prep. Fisico: GABRIEL SANTOS - Registro: 2665 

ROBSON KAUE DE OLVEIRA MARTINS 

GUSTAVOFEUPE ROSA 

Assistente 1: TJAGO GODOLDE QEIRA 
4° Ábitro: 

ANTHONY PAULO WOKECHOWSK PINTO 

cOMISSÄO TÉCNICA 

Apelido 

8RUNO 

RODANGO 

quinta-feira, 9 de maio de 2024 16:53:00 

FELUPE 

HUDSON 

BRUNO 

DANTON UNS 

COROEIRO 

DYLAN 

GURHERME 

ANDRE W 

FEUPE 

ENRICO 

GABRIEL DE MELLO 

LEONARDO 

ROGER 

PASSALHA 

ADRIAN 

8RAYAN 

ROBSON 

GUSTAVO 

ANTHONY 

MATEUS GUSTAVOþE LIMA DOS SANTOS 

T/R 

GT 

Capitão 

T 

GR 

R 

R 

R 

R 

Termo de Ciência Declaranos para os devidos fins que estamos cientes de que em cumprimento à le Estadual n 16078 de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts 15, inciso XXlI, 48 inciso VIll e 126 todos do Regulamento Geral das Competç ões da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 

Brasleiro e do Hino do Esado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos e que. para evitar atraso das partidas a entrada das equipes ern campo terá que 
ocorrer até 10(dez) minutos antes do horario do jogo narcado pela tabela da competição, sob pena das sançoes do art 191, do Codigo Braslero de Justica 
Desportva (CBJD) Conforme o artigo 41" do Regulamento Ger al das Competiçóes de 2019 (FP) que preve o horárno da entrega desta relaç åo ao Delegado do 
jogo com 60 (essenta) minutos antes da hora marcada para o início dY partida Solicito que os responsaveis tomem ciÁn cia das Leis acima e das determninac óes do 

RGC4F-2019 

R 

Aux, Técn.: JEFFERSON DE OLIVEIRA VICENTE - Registro. 
2666 

Prep. Goleiro: RODRIGO FERNANDO PACHECO DE 
OLIVEIRA - Registro: 

Mas/Fis/Enf: LUIZ FEUPE JANKOwSKI - Registro: 1952 

R 

R 



Lista de Participantes do Jogo - AA IGUAÇU 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 
Jogo N; 123 
10/05/2024 

N 

Årbitro: DINALDO PINTO DA SILVEIRA 
Assistente 2: PAULO EDUARDO DOS SANTOS 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

2 

3 

4 

8 

9 

10 

11 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

BID 

Medico: 

638 871 

643 768 

758 386 

758 274 

650.094 

772 170 

771 599 

645 980 

765 700 

678 767 

623 038 

839 153 

Treinador. 

738672 

756 126 

841420 

839. 160 

658 825 

1545 
SÅO JOSEENSE 

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO G..nGiai 

Nome 

Supervisor 

ERICK MAC KOWIAKCOLELLA 

RODRIGO ANDRÉ A PPEL 

LUZ AUGUSTO ZANONI 

RYAN DA SILVA FRONTINO 

RYAN DE ANDRADE 

WINICIUS FERNANDO BARBOSA DAMASCENA 

DARIO ENRIQUE GOMEZ VALDEZ 

VINICIUS HENRIQUE VENANCIo 

VITORARMANDO LIMA DO NASCIMENTO 

MATHEUS DOS SANTOS DE UMA 

WILLIANN TEKEIRA ÉORGES HEILER 

FELLIPE FERNANDES NUNES CAVALCANTI 

RAFAEL TENCYZNA 

RENATO DE JESUS SILVA JUNIOR 

X AAi3 

ARTHUR ZACHARIAS PEDRO 

Prep. Fisico: WAGNER SANTOS DOS SANTOS 
Registro 2624 

CAUE TONIN CAZAROTTO 

FE LIPE RANGEL PRADO DE ARRUDA 

KAIQUE JECI 8ORGES DOS SANTOS 

cOMISS TÉCNICA 

Assisten 1: a 
4° Árbit:o: 

Aux. Técn.: VLLIANN 
R_g.stro 2 

Prep. Goleirr FELPEC 

Mas/Fis/Er 

Termo de Ciência Declaramos para os devidos finsueestamos cientes de que em cumprimento J e. Estaduai n ty 
o disposto nos arts 15. inciso XXIn, 48 inciso126 todos do Regulamento Geral das Competicoes da federa, 
Brasierro e do Hino do Estado dorona ado inicio dos eventos desportivos, e que. para vi 
ocorrer ate 10dez) min utodes do hobo jogo marcado pela tabela da competição. sol 
Desportva CBJD) Ctoryo gtigA Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FP5) c oreve or 

UCA! 

quinta-fera 9 de maio de 202 

FfLPE FER: 

DS PINHAIS 

DI DE OLIVEIRA 

elido 

RICK 

ORGO 

YAN 

YAN 

VICUS 

tZUELA 

vICUS 

EUS UMA 

E UPE 

AFAEL 

NATO 

IHUR 

CAUE 

NGEL 

QUE 

OERACAO 

A BORGES HE ER 

JDA - Registro 2521 

T/R 

pitáo 

GT 

GR 

TI DAVI - Reg1siro 2530 

NUNES CAVAL ANTI 

R 

31 de Julho de 2013. e tendo em vista 

atória a execução do Hino Nacional 
trada das eguipes er ampo tera que 

do Codigo 8ras le de JustKa 

ega dest a relaçáo elegado do 

1og0 com 60 spsenta) mifutosesyora marcada para o inicio da partida. Solicito que os rey on,es ton.. 
RGC FPF-2019 

ias Les Jcuma e das oc'mm acões do 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Of. n.° 7O124- D.E. 

Prezado Senhor. 

Em virtude da realização do Campeonato Paranaense de Futebol Sub 15 
e Sub 20, solicitamos a presença pemanente da Policia Militar no local de competição, 
com o intuito de aarantir a seuranca do Dúblico. atletas. eauiope de arbitragem e 
coordenação do evento, no dia e horánio conforme descritos abaixo: 

lImo Sr. 

Data: 10 de Maio de 2024 (sexta-feira) 

Em, 02 de Maio de 2024 

" Local: Estádio Municipal Do Pinhão 

Horário de Apresentaçao: 09h30m 
Horário de Inicio do Jogo Sub 15: 10h 
Jogo: Independenta FSJI SEMEL Va Azuriz FC 

" Local: Estádio Municipal Do Pinhão 

Horário de Apresentação: 15h 

Horáio de Inicio do Jogo Sub 20: 15h30m 

Jogo: Independente FSJI SEMEL v A.A Iguaçu 

Salientamos que. a presenca da Policia Militar no referido evento é de 

fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual onde o 

comparecimento de poblico é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação 
estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol. 

Quaiquer auviga, por ravor, entrar em contato com o servIaor Karaei, por 

meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: rafael. siqueira@sjp.pr.gov.br. 
Certos de poder contar com s�u pronto atendimento, reiteramgs nosso 

agradecimento, berm como apresentamos prptegtos de estima e considerago. 

Major WIlian Taurino Moreira 

Atenciosamente. 
Leandro Queyédo 

Secretádo Municlpal de Esporte e Lazer vearia lbrnoai 4a 

17.° Batalhão de Policia Militar do Paraná 

38argento 0PMG 1-0 
Ronald Antonio do Santos 

RO 8.945.515-4 

f cebldu: 

autra: 

R Dacene de Qliveira 1401�CED AR030.790- Fane (A1\ 2381-ARNO -San lnet dae Dinhaie� Darand 



São José 
dos Pinhais 

PREFEITURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

DEPARTAMENTOO DE ESPORTES 

sOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA 
ORDEM DE SERVIÇO N.° 038/ 2024 

DIVISÃO DE ESPORTES DE RENDIMENTO 

Evento: Campeonato Paranaense de Futebol Sub20 

Local: Estádio Municipal do Pinhão 
Endereço: Av. Clemente Précoma, 328- Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR 

Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha 

Telefone: (41) 98777-6525 - Coordenador: Robert 

Horário: das 15h às 18h 

Data: 10/05/2024 (sexta-feira) 

Empenho N.o; 22361/2023 
Docrricãn Amh1lâncis cmn iITI máuol catannria "n 

(Conforme item 2 do Contrato n. 365/2023 (Dispensa de Licitação), é imprescindivel a 
presença de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus respectivos conselhos 
de classe, acompanhados de um motorista socorrista). 

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 
99932-4940 - A/C Cleber. 

dolos l24 



ginta-feira, 9 de maio de 2024 18:15:12 

Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 

Jogo: 123 10/05/2024 

Profissional 

EDUARDO ANTONIO SOMER 

Profissional 

ANDERSON MURASKI 

SÃO JOSEENSE 

Função 

Federaç�o Paranaense de Futebol 
Credenciamento de Imprensa 

FOTOGRAFO 

Função 

SCOUT REPORTER 

AA IGUAÇU 

AGÊNCIA DE IMAGEM 

PERA PHOTO PRESS 

OUTROS 

GENIUS SPORTS 

137231867 

7910704-2 

GRAMADO 

CABINE 

10601722914 

03499709988 
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