Lista de Participantes do Jogo - SÃO JOSEENSE CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20

Jogo N°: 123

SÃO JOSEENSE

x AA IGUAÇU

10/05/2024 - 15:45

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGESÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Árbitro: DINALDO PINTO DA SILVEIRA Assistente 2: PAULO EDUARDO DOS SANTOS Assistente 1: TIAGO GODOLDE OLIVEIRA

4° Árbitro:

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

N°	BID	Nome	Apelido	T/R
_	800 762	BRUNO MAZZILLI BOBATO	BRUNO	GT
1		RODRIGO FERREIRA	RODRIGO	τ
2	682.078	MATEUS OUSTAVO DE MANA TOS SARTOS	WHIEUS GUSTANO	T
)	002.372	FELIPE DE MORAES SCHARAN	FELIPE	Т
4	757.823	HUDSON RYAN APARECIDO DA SILVA	HUDSON	T
5	757.380	BRUNO MIGUEL RIBE IRO	BRUNO	Т
6	757.813	DANTON BENTES LIMA UNS PEREIRA	DANTON UNS	Т
7	620.699	GLISTAVO HENRIQUE CORDEIRO	CORDEIRO	т
8	653.084	DYLAN DE VICO CHADA VILELA	DYLAN	Т
9	656.242	GUILHERME AUGUSTO PINHEIRO GARCIA	GUILHERME	Ţ
10	757.374	ANDREW VINICIUS CAVALCANTE ROMERO	ANDREW	T
11	622 708	FELIPE MENEGOTTO	FELIPE	GR
12	670.453	ENRICO FRANSOZI	ENRICO	R
13	618.495	GABRIEL DE MELLO OLIVEIRA	GABRIEL DE MELLO	R
14	620.648	LEONARDO HENRIQUE DUTRA	LEONARDO	R
15	680.308	ROGER VICTOR CANDIDO DE SOUZA	ROGER	R
16	632.220	MATHEUS PASSAUHA DIAS	PASSALHA	R
17	766.913	ADRIAN COSTA DA SILVA MUNIZ	ADRIAN	R
18	757.368		*74965	7
-15	070.362	TABLE MANGESTU DE SOUZA JOHNOSA	BRAYAN	R
20	757.383	BRAYAN FERNANDO DE LIMA CHAVES	ROBSON	R
21	767.782	ROBSON KAUE DE OLIVEIRA MARTINS	GUSTAVO	R
23	764.425	GUSTAVO FELIPE ROSA	ANTHONY	R
25	681.501	ANTHONY PAULO WOICIECHOWSKI PINTO	ANTHONY	

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: MAILSON BASTOS MORO RODRIGUES -

Registro: 146

Prep. Físico: GABRIEL SANTOS - Registro: 2665

Médico: DANTE GREIN / 20150

Aux. Técn.: JEFFERSON DE OLIVEIRA VICENTE - Registro:

2666

Prep. Goleiro: RODRIGO FERNANDO PACHECO DE

OLIVEIRA - Registro:

Mas/Fis/Enf: LUIZ FELIPE JANKOWSKI - Registro: 1952

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qui ocorrer até 10(dez) minutos antes do horario do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-497-2019.

MAÍLSON BASTOS

Supervisor

LIMA DOS SANTOS

Capitão

Lista de Participantes do Jogo - AA IGUAÇU **CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20**

Jogo Nº: 123

SÃO JOSEENSE

x AAIS

10/05/2024 - 15:45

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOLAGE&ACO

OS PINHAIS

Árbitro: DINALDO PINTO DA SILVEIRA

Assistente 1: JIAG

Assistente 2: PAULO EDUARDO DOS SANTOS Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 4° Árbitro:

DI DE OLIVEIRA

N°	BID	Nome	
1	638.871	ERICK MACKOWAK COLELLA	
2	643.768	RODRIGO ANDRÉ APPEL	
3	758.386	LUIZ AUGUSTO ZANONI	
4	758 274	RYAN DA SILVA FRONTINO	
5	650.094	RYAN DE ANDRADE	
6	772.170	WINICIUS FERNANDO BARBOSA DAMASCENA	
7	771.599	DARIO ENRIQUE GOMEZ VALDEZ	
8	645.980	VINICIUS HENRIQUE VENÂNCIO	
9	765.700	VITOR ARMANDO LIMA DO NASCIMENTO	
10	678.767	MATHEUS DOS SANTOS DE LIMA	
11	623.038	FELLIPE FERNANDES NUNES CAVALCANTI	
12	839.153	RAFAEL TENCYZNA	
13	738.672	RENATO DE JESUS SILVA JUNIOR	
14	756.126	ARTHUR ZACHARIAS PEDRO	
15	841.420	CAUE TONIN CAZAROTTO	
16	839.160	FELIPE RANGEL PRADO DE ARRUDA	
17	658.825	KAIQUE JECI BORGES DOS SANTOS	

T/R
GT
Т
T
T
T
T
T
T
T
T
Т
GR
R
R
R
R
R

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador.

Aux. Técn.: WILLIANN

A BORGES HEILER -

Prep. Físico: WAGNER SANTOS DOS SANTOS -

Prep. Goleiro: FELPE C

Registro 25

TI DAVI - Registro: 2530

Médico:

Registro: 2624

Mas/Fis/Enf UCIANG

VDA - Registro 2521

Termo de Ciència. Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento a cei Estadual nº To disposto nos arts. 15, inciso XXIII. 48, inciso XIII. 48, inciso XXIII. 48, i jogo com 60 (sessenta) minutos RGC-FPF-2019:

e 31 de Julho de 2013, e tendo em vista atória a execução do Hino Nacional trada das equipes ein campo terá que , do Codigo Brasileiri, de Justiça rega desta relação ao Delegado do las Leis acima e das determinações do

WILLIANN TEXEIRA BORGES HEILER

NUNES CAVALCANTI

Supervisor

pitão



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Of. n.º 70/24 - D.E.

Em, 02 de Maio de 2024

Prezado Senhor:

Em virtude da realização do Campeonato Paranaense de Futebol Sub 15 e Sub 20, solicitamos a presença permanente da Polícia Militar no local de competição, com o intuito de garantir a segurança do público, atletas, equipe de arbitragem e coordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo:

- Data: 10 de Maio de 2024 (sexta-feira)
- Local: Estádio Municipal Do Pinhão
- Horário de Apresentação: 09h30m
- Horário de Início do Jogo Sub 15: 10h
 - Jogo: Independente FSJ / SEMEL vs. Azuriz FC
- Local: Estádio Municipal Do Pinhão
- Horário de Apresentação: 15h
- Horário de Início do Jogo Sub 20: 15h30m

Jogo: Independente FSJ / SEMEL vs A.A Iguaçu

Salientamos que, a presença da Polícia Militar no referido evento é de fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual onde o comparecimento de público é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol.

Qualquer duvida, por favor, entrar em contato com o servidor Kafael, por meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: rafael.siqueira@sjp.pr.gov.br.

Certos de poder contar com seu pronto atendimento, reiteramés nosso agradecimento, bem como apresentamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Ronald Antonio dos Santos RG 8.945.515-4 RecebiDo 02

Leandro Quevedo Secretário Municipal de Esporte e Lazer S'cretaria Municipal de Lazer

rgento QPMG 1-0

Ilmo Sr.

Major Willian Taurino Moreira

17.º Batalhão de Polícia Militar do Paraná

f scebido: _ ma.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DEPARTAMENTO DE ESPORTES

DIVISÃO DE ESPORTES DE RENDIMENTO

SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA ORDEM DE SERVIÇO N.º 038/2024

Evento: Campeonato Paranaense de Futebol Sub20

• Local: Estádio Municipal do Pinhão

Endereço: Av. Clemente Précoma, 328 - Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR

Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha

Telefone: (41) 98777-6525 - Coordenador: Robert

Data: 10/05/2024 (sexta-feira)

Horário: das 15h às 18h

Empenho N.º: 22361/2023

• Descrição: Ambulância com IITT móvol categoria "D"

(Conforme item 2 do Contrato n.º 365/2023 (Dispensa de Licitação), é imprescindível a presença de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus respectivos conselhos de classe, acompanhados de um motorista socorrista).

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 99932-4940 - A/C Cleber.

São José dos Pinitiais, 07 de maio de 2024.

10/05/24



Federação Paranaense de Futebol

Credenciamento de Imprensa

Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20

SÃO JOSEENSE Jogo: 123 - 10/05/2024

Profissional

ANDERSON MURASKI

AA IGUAÇU

AGÊNCIA DE IMAGEM

	7.02.70

Profissional Função EDUARDO ANTONIO SOMER

FOTOGRAFO

Função SCOUT REPORTER

PERA PHOTO PRESS

GENIUS SPORTS

OUTROS

7910704-2

137231867

GRAMADO

CABINE

03499709988

10601722914